

درباره‌ی لائیسیته



میز گرد سیاسی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران
شنبه ۱۹ دسامبر، ساعت 19:30 به وقت اروپای مرکزی

« لائیسیته »



سخنرانان:
حسن بهگر
رامین کامران

Zoom آدرس:
Meeting-ID: 896 670 2030
<https://zoom.us/j/8966702030>

میز گرد سیاسی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

سخنرانان: حسن بهگر، رامین کامران

شنبه ۱۹ دسامبر، ساعت 19:30 به وقت اروپای مرکزی

آدرس:

Zoom

Meeting-ID: 896 670 2030

<https://zoom.us/j/8966702030>

در هفتاد و دو سالگی اعلامیه جهانی حقوق بشر



اعلامیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

۸ دسامبر ۲۰۲۰ - ۱۸ آذر ۱۳۹۹

اعلامیه جهانی حقوق بشر بعنوان پیمانی بین المللی در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ در پاریس توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسید. در این بیانیه، حقوق حداقل انسان‌های روی زمین، در زمینه های

گوناگونِ منزلت بشری و امور اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، مدنی... در ۳۰ ماده تعیین و مشخص شده‌اند.

بسیاری از کشورها در آن زمان، از جمله دولت ایران، اعلامیه جهانی را تصویب کردند، اما به واقع تا امروز نشان داده‌اند که در عمل مفاد آن را زیر پا می‌گذارند.

در ایران، نقض حقوق بشر توسط رژیم پهلوی و سپس جمهوری اسلامی با توسل به شکنجه، اعدام و سرکوب آزادی‌ها همواره انجام گرفته و ادامه داشته است. اما آن چه که نقض حقوق بشر در دوران حکومت اسلامی را برجسته‌تر می‌سازد، علاوه بر تناقضهای فراوان قانون اساسی جمهوری اسلامی با مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر، ابعاد و تداوم این نقض از ابتدای استقرار این رژیم در ۱۳۵۷ تا کنون است. حبس، شکنجه و اعدام، سرکوب آزادی اندیشه و بیان، ممنوعیت تجمع و تشکیلات صنفی و سیاسی از همان ابتدا در دستور کار جمهوری اسلامی قرار داشته است.

زنان را بخاطر تلاش و مبارزه برای حقوق برابر و آزادی‌های اولیه خود، مانند حق انتخاب پوشش و برابری زن و مرد، جامعه‌ی وکلای را بخاطر دفاع از حقوق زندانیان سیاسی، کارگران را بخاطر مبارزه برای احقاق حقوق صنفی خود و آزادی ایجاد تشکلهای سندیکایی و مستقل، دانشجویان را بخاطر اعتراضات و خواسته‌هایشان... به زندان و شلاق محکوم می‌کنند. سرکوب معلمان، هنرمندان، نویسندگان، پیروان ادیان دیگر مانند بهائیان و دراویش و هر صدای حق طلبانه... از شیوه‌های عادی حکومت‌گری در جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌آیند.

سرکوب اعتراض مردم به گران شدن بنزین در آبان ۱۳۹۸ یکی از خونین‌ترین و وحشیانه‌ترین سرکوب‌ها در تاریخ معاصر ایران است. بنا بر آمارهای غیر رسمی، ۳۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر از معترضین در خیابان‌ها بر اثر شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر کشته شدند، تعداد بیشتری زخمی و بیش از هفت هزار نفر بازداشت شدند. تا کنون تعدادی به حبس و اعدام محکوم شدند و از سرنوشت اکثر آنان اطلاعی در دست نیست. جمهوری اسلامی بیشترین حکم و اجرای اعدام در جهان را نسبت به جمعیت داراست.

اما در سایر کشورهای جهان نیز، ما همچنان شاهد نقض حقوق بشر هستیم: در آسیا (از جمله در چین، هنگ کنگ، هند، روسیه...) در

خاورمیانه (از جمله در ترکیه، عربستان، سوریه، عراق و اسرائیل)، در کشورهای عربی (مصر، الجزایر...) و حتا در کشورهای دموکراتیک که بیش از همه ادعای دفاع از حقوق بشر را می‌کنند (اروپا، آمریکا...) نقض حقوق بشر کمابیش یا به شدت ادامه دارد.

در این میان، ترور مخالفان با توسل به تروریسم تبدیل به ابزاری متداول در دست حکومت‌های جهان شده است. جمهوری اسلامی از اوان تشکیل‌اش دست به ترور مخالفان خود در داخل و خارج از کشور زده است. بیش از دویست قربانی تروریسم دولتی در پرونده سپاه جمهوری اسلامی قرار دارند. علاوه بر تروریسم اسلامی که امروزه خصلتی جهانی پیدا کرده است، پاره‌ای دیگر از دولت‌های جهان، از جمله ایالات متحده آمریکا و اسرائیل، از این ابزار ضد انسانی برای نابودی فیزیکی مخالفان خود استفاده می‌کنند. آخرین نمونه‌ی آن، ترور محسن فخری‌زاده از سران سپاه پاسداران و از عوامل ارشد فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی برای ساختن بمب اتمی در ایران است. نیروهای آزادی‌خواه و مترقی باید ترور و تروریسم را در هر شکلی و قطع نظر از هویت قربانی آن و بدون هیچ قید و شرطی محکوم نمایند.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لاییک ایران، به مناسبت ۱۰ دسامبر، این روز جهانی حقوق بشر در سراسر جهان، بار دیگر بر تعهد همه جانبه‌ی خود در دفاع از اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر و پیوسته‌ها و میثاق‌های دیگر حقوق بشری تاکید می‌ورزد. در همین راستا نیز، بر اصل جدایی دولت از دین (لائسیته)، به منزله یکی از مضامین دیگر حقوق بشری، پای می‌فشارد.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لاییک ایران

۸ دسامبر ۲۰۲۰ - ۱۸ آذر ۱۳۹۹



گرامیداشت خیزش آزادیخواها نه مردم ایران در آبان ماه ۹۸



اعلامیه
جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک
ایران

مبارزات مردم ایران علیه حکومت تئوکراتیک موجود و برای آزادی و عدالت اقتصادی/اجتماعی همواره وجود داشته و در مقاطعی از گسترده‌گی خاصی برخوردار بوده است. در آبان ۱۳۹۸، افزایش غافلگیرانه قیمت بنزین که بلافاصله موجب گرانی بسیاری از مایحتاج اولیه زندگی مردم گشت، به انگیزه مشخصی برای ایجاد تحرک سریع در واکنش مردم بویژه توده‌های زحمتکش و محروم به سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی مخرب از سوی حاکمان جمهوری اسلامی تبدیل گشت. برای چند روز در بیش از صد شهر مردم، در عین مواجه شدن با سرکوب وحشیانه رژیم، اعتراضات خود را با شعارهایی در دفاع از مطالبات آزادی‌خواهانه و بویژه محکومیت استبداد و ناعدالتی اقتصادی موجود ارتقاء دادند و کلیت رژیم جمهوری اسلامی را به چالش کشیدند. بنا بر امارهای غیر رسمی، ۳۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر از معترضین در خیابان‌ها بر اثر شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر کشته شدند، تعداد بیشتری زخمی و بیش از هفت هزار نفر بازداشت شدند. تا کنون تعدادی به حبس و اعدام محکوم شده‌اند و از سرنوشت اکثر آنان اطلاعی در دست نیست.

واقعیت این است که در جوامع دمکراتیک، جنبش‌های مردم، بویژه معتقدان به عبور از ستم‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از طریق حرکت‌های اعتراضی عمومی و از جمله تظاهرات و نافرمانی مدنی و همچنین مشارکت سیاسی در نهاد های مدنی، توانسته اند که مدیریت جمعی و مردمی را بطور نسبی در راستای تعمیق دمکراسی و عدالت اجتماعی اعمال کنند. اما در ایران که اختناق سیاسی و فساد همه جانبه اقتصادی بویژه در میان حکومت‌گران و ارگان‌های انتظاماتی آن، مانند سپاه پاسداران، زندگی را برای اکثریت مردم طاقت‌فرسا نموده، هر حرکت اعتراضی با سرکوب شدید روبرو می شود. روشن است که سرنگونی و تغییر نظام موجود تنها راه حل اساسی برای نیل به دمکراسی و تحقق شرایط اجتماعی برای امکان دستیابی مشارکت مردم در امور جامعه می‌باشد.

جنبش جمهوری‌خواهان دموکرات و لائیک ایران از مبارزات مردم برای برچیدن نظام تئوکراتیک و تمامیت خواه حاکم و استقرار بلافاصله دمکراسی، جمهوری، لائیسیته پشتیبانی میکند و خواهان ایجاد انسجام و اتحاد عمل نیروهای دموکرات و مترقی خارج از کشور در دفاع از جنبش‌های مردم ایران برای برچیدن جمهوری اسلامی می‌باشد.

پیروز باد مبارزات آزادیخواهانه مردم ایران!

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

10 نوامبر 2020 - 20 آبان ۱۳۹۹



میزگرد سیاسی
جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک
ایران



انتخابات آمریکا و تاثیر آن بر سیاست های آینده ایران

سخنران: هرمز هوشمند

شنبه ۳۱ اکتبر، ساعت ۲۰ به وقت اروپای مرکزی

اتاق «جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران» -
در پالتاک مسنجر

Asia and pacific

Iran

Jonbesh Jomhuri Khahan Democrat va Laic Iran



انزجار انزجار انزجار



من تدریس می‌کنم پس من هستم

قتل آموزگاری که درس آزادیِ بیان
می‌آموخت

در 17 اکتبر 2020، جلوی دبیرستان - Conflans-Sainte-Honorine واقع در حومه‌ی شهر پاریس، ساموئل پاتی، Samuel Paty، معلم تاریخ، جغرافیا و تعلیمات مدنی در کلاس چهارم متوسطه، توسط یک جوان تروریست اسلامیست (از ملیت چچن و پناهنده در فرانسه)، به ضرب چاقو به قتل می‌رسد.

ساموئل پاتی قربانی ایدئولوژی تروریستی-اسلام‌گرای شد که، با سر بُریدنِ انسان‌ها، آزادیِ بیان را بر نمی‌تابد.

جمهوری‌خواهان لائیک ایران، در همدردی با خانواده‌ی ساموئل پاتی و مردم فرانسه، انزجار خود را نسبت به این بربریت اسلامیستی، اعلام می‌دارند. توحشی که بیش از چهل سال در جمهوری اسلامی ایران حاکم است و امروزه دست به کشتار آزادی بیان و انسان‌های آزاده در سراسر گیتی می‌زند.

علیه تاریخ‌اندیسی و تحجر اسلامی‌گرا، جمهوری‌خواهان لائیک ایران، تعلق خاطر و استواری مبارزاتی خود نسبت به ارزش‌های والای جمهوری‌خواهی، لائیسپته و آزادی‌ها، از جمله و به‌ویژه آزادی بیان، آزادی باورمندی به دین و آزادی عدم باورمندی به دین را اعلام می‌دارند. آنها، در دفاع از چنین ارزش‌هایی، از هیچ چیز نمی‌هراسند.

در 18 اکتبر، مردم آزادی‌خواه فرانسه در سراسر کشور، انزجار خود را نسبت به این عمل فجیع ضدانسانی اعلام داشتند. در زیر تصاویر تجمع مردم فرانسه در میدان جمهوری پاریس را مشاهده می‌کنیم.









به مناسبت 10 اکتبر، روز جهانی

نه به اعدام



اعلامیه



شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

در بیش از 40 سال گذشته، جمهوری اسلامی ایران همواره سیاست سرکوب، زندانی، شکنجه و اعدام علیه دگراندیشان و مخالفان را به کار برده است. تحت لوای این حکومت ارتجاعی و تداوم روند چپاول اقتصادی و اعمال انواع ستمها و تبعیضهای سیاسی و اجتماعی، اکثریت قاطع مردم در فقر، محرومیت و بی حقوقی زندگی میکنند. در ماههای گذشته علاوه بر وجود خفقان سیاسی و اختلاس و گرانی اقتصادی، سرایت ویروس خطرناک کوید-19 نیز مشکلات زیاد جانی و اقتصادی برای مردم ایجاد کرده است. بدین خاطر، مردم

ایران همواره به مقاومت و اعتراض ادامه می‌دهند و در سال‌های اخیر، به‌ویژه در دی ماه 96 و آبان 98، خیزش‌های گسترده توده‌ای عمدتاً برای نیل به آزادی و عدالت اقتصادی/اجتماعی و در مخالفت با کلیت نظام انجام گرفته است.

امروزه، در ایران، جنبش‌های مردمی از میان کارگران، زنان، معلمان، دانشجویان و فعالان متنوع فرهنگی و مدنی در مخالفت قاطع با استبداد، استثمار و خشونت‌های جسمی و روانی از سوی حاکمان و برای دست یافتن به آزادی، حقوق دمکراتیک و تشکیلیابی مستقل برای امکان مشارکت در امور و زندگی اجتماعی گسترش یافته‌اند. رژیم اسلامی ایران به جای پاسخ‌گویی به مطالبات حقیقت‌طلبانه مردم و بر خلاف موازین دمکراتیک و حقوق بشری جهانی از هیچ‌گونه خشونت و جنایت علیه فعالان سیاسی و اجتماعی، به‌ویژه در داخل زندان‌ها، فروگذاری نمی‌کند. این رژیم، از اوان پیروزی انقلاب آزادی‌خواهان 1357، همواره به انواع سرکوب، بازداشت، شکنجه و اعدام متوسل شده است. اعدام هزاران نفر از اوایل سال‌های 60 و کشتار دسته‌جمعی چندین هزار زندانی سیاسی در تابستان 67 و همچنین اعدام‌های دست‌چین شده مانند قتل نوید افکاری، کارگر و ورزشکار معروف، به‌جرم شرکت در تظاهرات 1397، نمونه‌ای از جنایات بی‌پایان از سوی حکومت‌گران می‌باشد.

طی سال‌های متمادی، افراد و جریان‌های ایرانی و بین‌المللی اجتماعی، فرهنگی و هنری، در همبستگی با جنبش‌های اعتراضی در ایران، سیاست‌های وحشیانه‌ی رژیم جمهوری اسلامی، از جمله شکنجه و اعدام که به‌طور عمده جهت ارباب و فرونشاندن مطالبات بر حق مردم می‌باشند، را محکوم نموده و خواهان آزادی زندانیان عقیدتی و سیاسی شده‌اند.

ما در همراهی و همبستگی با مبارزان راه آزادی و حقوق بشر در ایران و جهان، به مناسبت روز مبارزه برای لغو جهان‌شمول مجازات اعدام، اعلام می‌کنیم که مجازات اعدام باید لغو و زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران بدون قید و شرط آزاد گردند. ما همه‌ی ایرانیان آزادی‌خواه در خارج از کشور را به شرکت در کارزار نه به اعدام در 10 اکتبر فرامی‌خوانیم.

شورای هماهنگی

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

8 اکتبر 2020 - 17 مهر 1399